
Ano VIII  -  Edição nº 964 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 13  de Junho de  2013  -  Página  01

MUNICÍPIO DE COSTA RICA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITO MUNICIPAL Waldeli Dos Santos Rosa

DIÁRIO OFICIAL ONLINE
DIOCRI

Prefeitura Municipal de Costa Rica
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 15.389.596/0001-30
Prefeito Municipal: WALDELI DOS SANTOS ROSA

Ano VIII  –  Edição - Nº 964
Costa Rica (MS), 13 de Junho de 2013.

Diário Oficial do Município de Costa Rica/MS – criado pela Lei Municipal nº 746/04 e alterada pela Lei n° 976/09 para publicações dos atos dos Poderes
Executivo, Legislativo, Autarquias e Fundações e Publicações a Pedido– Sede Prefeitura Municipal –  Fone: (0xx67) 3247-7000 – Setor responsável pela publicação:
Assessoria  de  Comunicação  -  Divulgação: www.costarica.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Prefeito Municipal – Waldeli dos Santos Rosa
Vice - Prefeito - Roberto Rodrigues
Secretário Municipal de Administração e Finanças – Paulo Renato Andriani
Secretária Municipal de Saúde Pública - Adriana Maura Maset Tobal
Secretária Municipal de Educação - Manuelina Martins da Silva Arantes Cabral
Secretário Municipal de Transportes, Urbanização e Obras Públicas - Renato Barbosa de Melo
Secretário Municipal de Assistência Social  - Waldomiro Bocalan
Secretária Municipal de Turismo e Meio Ambiente – Eliana Teodoro Lopes Lalier
Subsecretária Municipal de Turismo e Meio Ambiente – Rosangela Marçal Paes
Secretário de Agricultura e Desenvolvimento – Keyler Simey Garcia Barbosa
Subsecretário de Transportes, Urbanização e Obras Públicas – Anivaldo Martins de Souza
Subsecretário Municipal de Assistência Social – Antonio Divino Felix Rodrigues
Procurador Jurídico do Município –  Roberto Rodrigues

AUTARQUIAS MUNICIPAIS
(SAAE) - Serviço Municipal de Água e Esgoto
Diretor Geral  – Moacir Justino de Almeida
(SPM) - Serviço de Previdência Municipal de Costa Rica
Diretor Presidente - Lindolfo Pereira dos Santos Neto

PODER LEGISLATIVO
Presidente –  Lucas Lázaro Gerolomo
Vice-presidente – Áurea Maria Frezarin Rosa
1º  Secretário – Rayner Moraes Santos
Vereador - Adair Tiago de Oliveira
Vereador - Ailton Martins de Amorim
Vereador - Averaldo Barbosa
Vereador – Ivanildo Ferrari
Vereador – José Augusto Maia
Vereador - Jovenaldo Francisco dos Santos
Vereador - Joaquim Alcides Carrijo
Vereador - Ronivaldo Garcia Cota

PODER EXECUTIVO

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

Publicado no Diário Oficial do Município nº 958, de 05 de junho de
2013, pagina 05, Termo de Homologação

Passe a Constar:
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 1092/2013
Convite nº 11/2013

ORDENADOR DE DESPESAS, WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito
Municipal de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, homologo e
adjudico, o resultado da modalidade acima especificada, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços de retifica nos motores
dos veículos da Secretaria Municipal de Obras.

Empresas Vencedoras:
PAULO GUSTAVO SCHMIDT, inscrita no CNPJ nº 33.747.494/0001-21,

vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e
34, perfazendo um valor global de R$ 17.228,76 (dezessete mil duzentos
e vinte e oito reais e setenta e seis centavos).

AMIGÃO AUTOPEÇAS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 10.875.606/0001-
24, vencedora dos itens: 35, 36, 37, 38 e 39, perfazendo um valor global
de R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

Costa Rica-MS, 04 de junho de 2013

Waldeli dos Santos Rosa
Prefeito Municipal

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

Publicado no Diário Oficial do Município nº 958, de 05 de junho de
2013, pagina 05, Termo de Homologação

Passe a Constar:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 1091/2013
Convite nº 12/2013

ORDENADOR DE DESPESAS, WALDELI DOS SANTOS ROSA, Prefeito
Municipal de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, homologo e
adjudico o resultado da modalidade acima especificada, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços de retifica nos motores
dos veículos da Secretaria Municipal de Educação.

Empresas Vencedoras:
PAULO GUSTAVO SCHMIDT, inscrita no CNPJ nº 33.747.494/0001-21,

vencedora dos itens: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34,
perfazendo um valor global de R$ 34.541,52 (trinta e quatro mil quinhentos
e quarenta e um reais e cinqüenta e dois centavos).

AMIGÃO AUTO PEÇAS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 10.875.606/0001-
24, vencedora dos itens: 01, 35, 36, 37, 38 e 39, perfazendo um valor
global de R$ 16.300,00 (dezesseis mil trezentos reais).

Costa Rica-MS, 04 de junho de 2013

Waldeli dos Santos Rosa
Prefeito Municipal

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

Publicado no Diário Oficial do Município nº 963, de 12/06/2013, página
02, Extrato de Convênio.

Onde constou: 001399/2013, tratando-se do numero de Processo.

Passa a constar: 001339/2013 numero do Processo.

Costa Rica, 13 de junho de 2013.



Ano VIII  -  Edição nº 964 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 13  de Junho de  2013  -  Página  02

PORTARIA Nº 18.  Aos 11 de junho de 2013.

CONSIDERANDO O DECRETO Nº 4.191/2013, DO EXECUTIVO
MUNICIPAL, QUE DECLARA TRANSFERIDO O FERIADO MUNICIPAL DO
DIA 13 DE JUNHO PARA O DIA 14 DE JUNHO.

O Ver. Lucas Lázaro Gerolomo, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais:

Considerando o Feriado Religioso de Comemoração do dia de Santo
Antonio – Santo Padroeiro do Município, que foi transferido pelo Decreto
N º 4.191, de 06 de junho de 2013, para o dia 14 de junho Sexta-Feira.

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º - Declarar Transferido o Feriado Municipal do dia 13 de junho
para o dia 14 de junho do corrente ano, sexta-feira, devendo ser respeitado
por todos os servidores da Câmara Municipal, pelo que deverão cumprir o
expediente normal no dia 13 de junho.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre  -  se,       Publique - se,       Cumpra  - se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, aos 11 de junho de 2013.

Ver. LUCAS LÁZARO GEROLOMO
 Presidente

                          P O D E R  L E G I S L A T I V O



Ano VIII  -  Edição nº 964 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 13  de Junho de  2013  -  Página  03

                          BOLETIM   DIARIO   DA    TESOURARIA

12/06/2013
RESTOS A PAGAR E 2009/2012 R$ 1.005.039,79
NOTAS EMPENHADAS 2013 440.084,69R$       

TOTAL DE DEBITOS RS 1.445.124,48

Contas/Prefeitura
FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS - 41.003-9 255.872,96R$                     
ICMS-IMPOSTO  CIRCULAÇÃO MERCADORIAS - 180.000-0 182.211,82R$                     
ITR-IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - 41.005-5 21.042,00R$                       

FEP-FUNDO ESPECIAL DE PETROLEO - 41.009-8 60.615,28R$                       

COMP.RECURSOS MINERAIS - 5.524-7 12.455,31R$                       

ICMS-DESONERAÇÃO EXPORTAÇÕES LEI 87/96-283.141-4 6.987,84R$                          

FEX - AUX. FINANC.FOM.EXPORTAÇÕES-9.273-8 358,06R$                             
APLICAÇÃO FINANCEIRA - 41.014-4 1.339,98R$                          
ARRECADAÇÃO DO BANCO DO BRASIL - 6.717-2 139.448,82R$                     
ARRECADAÇÃO - BANCO BRADESCO  - 13.500-3 16,39R$                               

REND. - 6.718-0 6,28R$                                 

PASEP -7.235-4 3.832,04R$                          

CAIXA ECONÕMICA FEDERAL - RESERVA -121-5

FMDD - 6.625-7 27.123,41R$                       

ARRECADAÇÃO SICREDI - 50.007-0 90.763,97R$                       

IPI - EXPORTAÇÃO -8.124-8 57.427,31R$                       

ARRECADAÇÃO CAIXA ECONÕMICA FEDERAL -124-0 4,53R$                                 

DETRAN - 10864-2 6.505,74R$                          

CIDE-CONTRIB.INTERV.DOM.ECONÔMICO- 9.511-7 3.440,77R$                          

FUNDERSUL - LINEAR - 11.024-8 35.873,19R$                       

ARRECADAÇÃO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - 15 - 9 179.432,34R$                     

ARRECADAÇÃO DO BANCO HSBC- 05.102-93 26,55R$                               

FOLHA DE PAGAMENTO - HSBC -5.103-74 3.222,05R$                          

FUNDERSUL - ICMS - 11.020-5 193.372,70R$                     

Simples Nacional 11.783-8 4.506,34R$                          

TOTAL: 1.285.885,68R$    
IMASUL-COMPENSAÇÃO AMBIENTAL                   40654-6 54.423,45R$         
FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 12.218-1 27.872,14R$         
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA              40.253-2 218,88R$              
FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL  40.334-2 0,17R$                  
CONVÊNIO BRENCO   40.660-0 1.857,56R$           
Contas / Educação
TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO - 1.147-9 20.102,50R$                       

 5% EDUCAÇÃO - 5.044-X 93.531,99R$                       

PNAE -CONVÊNIO-MERENDA ESCOLAR - 13.365-5 2.728,13R$                          

SALÁRIO EDUCAÇÃO - 9.221-5 124.194,57R$                     
PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR - 9.408-0 5.503,29R$                          
CONVÊNIO -ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - 19.303-8 5.655,78R$                          

FUNDEB -11.615-7 1.448.962,39R$                  
TOTAL: 1.700.678,65R$    

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

B. BRASIL - 1872 -4 15% SAÚDE - 41.023-3 MUNICIPIO 154,15R$                             

B.BRASIL - 1872-4  15%  SAÚDE - 40.798-4 89.984,47R$                       

B.BRASIL - 1872-4 ESTRUT.REDE ATB  19.362-3 UNIÃO 320.384,60R$                     

B. BRASIL 1872-4 PROG. ASSIST. FARM.BÁSICA - 17.933-7 UNIÃO 993,81R$                             

B.BRASIL - 1872-4 BLATB - ATENÇÃO BÁSICA  17.934-5 UNIÃO 216.345,51R$                     

B.BRASIL -1872-4 T.M.MÉD.ALTA COMP.A.HOSP- 17.936-1 UNIÃO 93.595,81R$                       

B.BRASIL-1872-4. VIGILÃNCIA EM SAÚDE - 17.937-X UNIÃO 13.513,85R$                       

B.BRASIL-1872-4.AQ. EQUIP. ODONTOLÓGICOS  - 18.366-0       UNIÃO 14.686,04R$                       

B.BRASIL - 1872-4 INC CONST ACADEMIAS 18.615-5 UNIÃO 955,01R$                             

B.BRASIL-1872-4-PROG.REQUALIFICAÇÃO UBS-18.670-8 2.433,47R$                          

B.BRASIL-1872-4- PACS- AGENTE COMINTÁRIOS- 40.673-2 ESTADO 14.361,14R$                       

B.BRASIL-1872-4 P. SAÚDE NA ESCOLA - PSE - 40.674-0 24.683,04R$                       

B.BRASIL-1872-4-PPI- PACTUADO INTEGRADO - 40.675-9 ESTADO 42.618,04R$                       

B.BRASIL - 1872-4 PPI-CIB-UTI MOVEL  40.679-1 ESTADO 2.896,31R$                          

B.BRASIL - 1872-4-PROG.F.AÇÕES ALIMENT.NUT.19.320-8 ESTADO 9.065,93R$                          

B.BRASIL-1872-4-CONT. HOSP.P.FILANTRÓPICOS- 40.725-9 ESTADO 31,88R$                               

C.19790-1872-4-ACADEMIA AR LIVRE DIST.PAR. 40.768-2

CONV.19.802-1872-4-ACAD.AR.L.JD.N. HORIZ. 40.769-0

C.19735-1872-4-AQ.CADEIRA ROD MOTORIZADA 40.771-2 489,23R$                             

B.BRASIL- 1872-4 -FIS / SAÚDE - 40.775.5 ESTADO 30.381,54R$                       

B.BRASIL-1872-4-INC.EST.VIG.SANITÁRIA -40.909-X ESTADO 2.428,10R$                          

B.BRASIL-1872-4-PAF-PROG.ASSIST.FARMAC. 40.910-3 ESTADO 30.573,33R$                       

B.BRASIL-1872-4 - INSULINOS DEPENDENTES -  40.911-1 ESTADO 2.756,71R$                          

B.BRASIL- 1872-4 -  SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF- 40.913-8 ESTADO 74.933,94R$                       

B.BRASIL-1872-4PROJ.PES.C.C DEF. FIS-CAPS - 409.912-5 ESTADO 14.115,48R$                       

CAIXA E.F.1464 -PROG M.  ACES.QUAL-PMAQ 6.624-025-4 UNIÃO 11,83R$                               

TOTAL: 1.002.393,22R$    

                 BOLETIM DIARIO DA TESOURARIA



Ano VIII  -  Edição nº 964 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 13  de Junho de  2013  -  Página  04

SECRET.  MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL

FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO -CAIXA- 167-3 36.353,80R$                       

FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL - 1.178-9 8.922,62R$                          

IGD-SUAS -  18.827-1 6.894,83R$                          

PBFI   -         18.828-X 5.199,97R$                          

PBVII  -          18.829-8 1.610,37R$                          

PTMC -          18.830-1 4.327,15R$                          

B.BRASIL - FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL- 40.904-9 17.542,18R$                       

CRAS-FEAS/BE - 41.031-4 2.927,23R$                          

LAR ABRIGO ESPERANÇA - 41.032-2 4.808,32R$                          

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - 41.033-0 4.032,30R$                          

FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA ADOLECENTE - 7.313-X 7.652,60R$                          

PRIMEIRO EMPREGO - 7.692-9 1.031,54R$                          
RECADASTRAMENTO - PETI  E  BF -10.729-8 100,17R$                              
PMCR Lar Abrigo Esperança - 11.277-1 937,57R$                             
IGDBF-IND.GERAL DESENV.PROG.B.FAMILIA-11.290-9
IGDBF-IND.GERAL DESENV.PROG.B.FAMILIA-18.826-3 9.578,39R$                          
PVMC - JORNADA AMPLIADA - PETI - 18.831-X 34.779,43R$                       

FUNDO INVESTIMENTO SOCIAL - 6.378-9 259.791,85R$                     

TOTAL: 406.490,32R$       

Convenios

EXECUÇÃO DE OBRAS DE MACRODRENAGEM-6647064-0

CONV.PAV.ASFÁLTICA  40.603-1 3.180,11R$                          

B.BRASIL-ELAB.PLANO M.SANEAMENTO BÁSICO-17.697-4 3.058,65R$                          

IMP.DO PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL - 6647.112-4 694.513,95R$                     

CONV. CAIXA  6.647.100-0 71.296,40R$                       

CONST.P. D.PARAISO-CONT.0306.388-55/2009 -6.647.101-9 474,76R$                             

TOTAL: 772.523,87R$                     

SALDO CONSOLIDADO 5.252.343,94R$                  

CAPS - SAÚDE MENTAL 3.000,00R$                          

SERVIÇO PREVIDÊNCIA MUN. COSTA RICA
BANCO DO BRASIL S/A - 8.000-4 3.696.240,52R$                  

CAIXA ECONÔNICA FEDERAL - 25-1 5.668.193,66R$                  
BANCO HSBC S/A - 56.408-3 2.641.310,36R$                  

BANCO COOP.SICRED S/A - 16.796-7 2.554.837,78R$                  
BANCO DO BRASIL S/A - 8.001-2 51.526,53R$                       

BANCO RURAL S/A - 10.000.047-3 26.441,08R$                       
BANCO DAYCOVAL S/A - 647154-7 98.764,41R$                       

CAIXA ECONÔNICA FEDERAL - 25-6 340.648,63R$                     

SALDO TOTAL: 15.077.962,97       



Ano VIII  -  Edição nº 964 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 13  de Junho de  2013  -  Página  05

PUBLICAÇAO   A   PEDIDO
PARAISO DAS AGUAS

LEI Nº 028, DE 04 DE JUNHO DE 2013

Autoriza o Município de Paraíso das Águas a doar imóveis urbanos a
terceiros, para fins de regularização fundiária, e dá outras providências.

 IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito Municipal de Paraíso das Águas, no
uso de suas atribuições legais: faço saber que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Município de Paraíso das Águas, por intermédio do Poder
Executivo, autorizado a realizar a regularização fundiária dos lotes
localizados no perímetro urbano que se encontram em seu nome, cuja
propriedade de fato é de terceiros.

Art. 2º. Após análise do pedido administrativo da regularização fundiária,
o Município outorgará, a quem de direito, devidamente habilitado, a
autorização para a lavratura da escritura pública de doação.

Parágrafo único. A doação se referirá unicamente ao terreno, não
atingindo eventuais benfeitorias existentes no imóvel, por não pertencerem
de direito ao Município.

Art. 3º. Caso necessário, fica o Poder Executivo autorizado a proceder a
regulamentação da presente Lei, por Decreto.

Art. 4º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta
do Orçamento da Administração Direta do Município, suplementadas se
necessário.

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Paraíso das Águas, 04 de junho de 2013.

IVAN DA CRUZ PEREIRA,
Prefeito Municipal de Paraíso das Águas

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 165/2013.
PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2013

OBJETO LOCAÇÃO DE UM TRATOR AGRICOLA, COM POTENCIA DE
86CV, CO TOMADA DE FORÇA E BRAÇOS COM COMANDO HIDRÁULICO,
PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES.

O MUNICIPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, através da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público, a
quem possa interessar que a licitação do processo acima referido foi
considerado DESERTO, motivo pelo qual fica remarcada a sessão pública
para o dia 27 de junhol de 2013 ás 14:00 horas (horário local), os
interessados deverão retirar o edital na sede da Prefeitura de Paraíso das
Águas, situada à Avenida Manoel Rodrigues da Cruz, 481, centro, de
segunda a sexta, no seguinte horário: 07:00h ás 13:00h e 13:00h ás 17:00h.
Informações poderão ser obtidas através do telefone (67) 3248-1040.

Paraíso das Águas – MS, 12 de junho de 2013

Naiara Paes Pereira da Silva
Pregoeira

DESPACHO REVOGADOR

O ordenador de Despesas Ivan da Cruz Pereira, Prefeito Municipal de
Paraíso das Águas, REVOGO o despacho emitido no dia 03.06.2013,
publicado no Diário Oficial de Costa Rica n° 958, do dia 08.06.2013,
referente ao Processo Licitatório 029/2013 – Pregão Presencial 003/2013,
Contrato 002/2013, bem como determino o reestabelecendo os efeitos do
contrato original.

Paraíso das Águas MS, 12 de junho de 2013

Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 049/2013
PROCESSO Nº. 100/2013
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO CAMIONETE, CABINE

DUPLA, DIESEL, COM CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 1.000KG,
COM NO MÁXIMO 4 (QUATRO) ANOS DE FABRICAÇÃO, PELO PERIODO
DE 10 (DEZ) MESES.

EMPRESA VENCEDORA VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA
ME, CNPJ 03.409.286/0001-51

VALOR GLOBAL R$ 64.000,00 (SESSENTA E QUATRO MIL REAIS)

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 12 de junho de 2013
_________________________________________

NAIARA PAES PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, Sr. IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito
Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa,
o resultado modalidade acima especificada.

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 12 de junho de 2013

Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 050/2013
PROCESSO Nº. 099/2013
OBJETO: LOCAÇÃO DE UMA MÁQUINA MOTONIVELADORA –

PATROL, COM 125HP DE POTENCIA, PARA 400 (QUATROCENTAS)
HORAS TRABALHAS, PARA MUNUTENÇÃO DAS ESTRADAS DO
MUNICIPIO DE PARAÍSO DAS ÁGUAS

EMPRESA VENCEDORA PARANÁ EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ 09.266.801/0001-78

VALOR GLOBAL R$ 39.200,00 (TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS
REAIS)

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 12 de junho de 2013
_________________________________________

NAIARA PAES PEREIRA DA SILVA
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS, Sr. IVAN DA CRUZ PEREIRA, Prefeito
Municipal de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, homologa,
o resultado modalidade acima especificada.

PARAÍSO DAS ÁGUAS /MS, 12 de junho de 2013

Ivan da Cruz Pereira
Prefeito Municipal



   SUMARIO

REPUBLICA - SE

REPUBLICA - SE............... .......................................................................................................................Pág. 01

PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO......... ....................................................................................................................Pág. 02

BOLETIM DIARIO DA TESOURARIA

BOLETIM DIARIO DA TESOURARIA....................................................................................................Pág. 03 / 04

PUBLICAÇAO A PEDIDO “ PARAISO DAS AGUAS’

PUBLICAÇAO A PEDIDO “PARAISO DAS AGUAS.....................................................................................Pág. 05

Estado de Mato  Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Costa Rica

Rua Ambrosina Paes Coelho n° 228
Cep: 79550-000

Fone/Fax: (0xx67) 3247-7000

email:
diarioficial@costarica.ms.gov.br

site: www.costarica.ms.gov.br

Ano VIII  -  Edição nº 964 - Diário Oficial do Município  -  Diocri - Costa Rica - MS - 13  de Junho de  2013  -  Página  06


